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Yttrande över delbetänkandet Säkerställ tillgången 
till läkemedel – förordnande och utlämnande i 
bristsituationer (SOU 2025:43)  
Er beteckning: S2025/01216 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. Vi ser positivt på att 
Läkemedelsverket får bemyndiganden som tydligt ger möjlighet att 
meddela föreskrifter om tillfälliga begränsningar vid förordnande 
och utlämnande av läkemedel i bristsituationer.  

3.6.4 Läkemedelsverket behöver utforma 
begränsningar på ett ändamålsenligt sätt och 
utveckla processer för att fatta beslut om 
begränsningar 
Utredningen konstaterar att om en begränsning gäller 
veterinärmedicinska läkemedel är det rimligt att Läkemedelsverket 
samråder med Statens jordbruksverk. Länsstyrelsen bedömer att det 
är absolut nödvändigt att Läkemedelsverket samråder med 
Jordbruksverket men det krävs troligen också ytterligare 
expertkunskap inom det veterinärmedicinska området om 
Läkemedelsverket ska besluta om begränsningar gällande 
veterinärmedicinska läkemedel.  

Det får heller inte förringas att veterinärer har fri förskrivningsrätt 
och genom kaskadprincipen har möjlighet att förskriva humana 
läkemedel till djur. Därför vore det rimligt om Läkemedelsverket i 
samband med alla sorters begränsningar även gällande humana 
läkemedel åtminstone har eventuell veterinär förskrivning av 
läkemedlet i åtanke.  
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3.6.5 Uppdrag till E-hälsomyndigheten att 
utreda möjligheten av att införa systemstöd 
Utredningen bedömer att regeringen bör ge E-hälsomyndigheten, i 
samråd med regionerna och apoteken, i uppdrag att utreda 
möjligheten att införa systemstöd som kan göra det lättare att 
tillämpa och kontrollera föreskrifter om begränsad rätt att förordna 
och lämna ut läkemedel. Länsstyrelsen vill betona att det är viktigt 
även för veterinärer som använder andra system än humanvården 
att få del av detta systemstöd. E-hälsomyndigheten kan då behöva 
samråda med de plattformar som tillhandahåller journalsystem och 
system för förskrivning av elektroniska recept för veterinärer.  

3.6.6 IVO, Läkemedelsverket och länsstyrelserna 
utövar tillsyn över begränsningar 
Utredningen bedömer att länsstyrelserna kommer ha tillsynsansvar 
över att veterinärer, när de förordnar läkemedel, följer de 
begränsningar som Läkemedelsverket kan komma att besluta om 
med anledning av sitt bemyndigande. Men precis som 
länsstyrelserna anfört till utredningen är det mycket viktigt att det 
finns en tydlig ansvarsfördelning mellan Läkemedelsverket och 
länsstyrelserna när det gäller åtgärder vid eventuella överträdelser 
av föreskrifterna som föreläggande eller annan rättelse. Det behöver 
klargöras om det är länsstyrelserna eller Läkemedelsverket som har 
beslutsrätt när det gäller sådana åtgärder. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnat länsråd Peder Eriksson med 
länsveterinär Emelie Lindberg som föredragande. 
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